МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государствентное бюджетное образовательное учреждение

выешего образования

«Томский государственный педагогический упиверситет»

(ТГПУ)

ПРИКАЗ

7509404 3" №_6х6 -рё
© мерах социальной поддержки

На осповании Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ — «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» и постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2017 г. №1117
«Об утверждении норм н правил обеспечения за счет средств федерального бюджета
бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-
сирот и детей, оставшихся без _ попечения родителей» приказываю:

1. Установить с 01.09.2025г. для студентов ТГПУ из числа детей-сирот н детей,
оставшихся без попечения родителей‚ находящихся на полном государственном

обеспечении, денежную компенсацию на питание в размере 506,62 руб. B день, а B
выходные, праздничные и каникулярные дни в размере 557,28 руб, в день:

Расчет нормы питания прилагается, Расчет суммы произведен по данным

Федеральной службы государственной статистики о средних ценах на товары
по г.Томску.

2. Деканам факультетов, директорам институтов ознакомить с приказом студентов 13
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Контроль за исполнением приказа врйожить Иа главного бухгалтера Гурдииу С.В.

Ректор А.Н. Макаренко

Главный бухгалтер C.B. Гурдина

L

И.о начальника [130 W’% T.C. Шпак

Начальник УОПВ 7 Т Г.П. Матюкевич

Вед.экономист С.Н. Сух

(3822) 31-14-13 _ доп, 2113

Направить: ЭУ, УБУФК, институты, факультеты.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Макаренко Андрей Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.09.2025 16:23:02
Уникальный программный ключ:
1e02a8a497b6bca793d528725db6e006cd063d02

РАСЧЕТ
денежной компенсации на питание детей-сирот и дет; ‚ оставшихся безпопенения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,оставшихся без пойечения родителей,
обучающихся в ФГБОУ ВО "Томский государственный педагогиче‘Ъ_пдй университет",

произведенный по данным Территориального органа Федеральной слу›\кё\ы государстае_ннэй‘
статистики по Томской области о средних ценах на товары по г.Томску за август 2025год8,

Норма в Ne n/n Наименование продуктов Цена,руб дены(гр.) Сумма,руб |Примечание

1 2 3 4 5 6
1__|Хлеб ржаной,кг 92,35 150 13,85

2 — |Хлеб пшеничный кг 109,66 250 27,42
3 [Myka пшеничная,кг 52,63 42 2,21

4 |Myka картофельная, кг 212,84 4 0,85

5 _ |Крупа,бобовые,макаронные изделия

Вермишель, кг 106,27

крупа гречневая-ядрица, кг 63,22

крупы овсяная и перловая, кг 52,02

пшено, кг 62,67

горох и фасоль, кг 81,32

Ср.взв.цена. 73,10 75 5,48

6 |Kaprodens, кг 56,19 400 22,48
7 _ |Овощи и зелень

YK репчатый, кг 44,88

свёкла столовая, кг 48,01

капуста белокочанная свежая, кг 41,39

Ср.взв.цена 44,76 475 21,26

8 _ |Фрукты свежие

апельсины, кг 152,69

|бананы, кг 139,08

Ср.взв.цена 145,89 300 43,77

9 — |Фрукты сухие,кг 448,96 20 8,98

10 |Соки фруктовые,л 135,12 200 27,02

11 |Сахар,кг 73,40 70 514

12 _ |Кондитерские изделия

Леченье, кг 302,29

пряники, кг 275,90

карамель, кг 316,79

|Ср.взв.цена 298,33 30 8,95

13 |Кофе (кофейный напитак),кг 2 646,04 2 5,29

14 |Kakao,kr 1 136,26 2 2,27

15 — |Чай,кг 1091,11 2 2,18

16__[Msco 1-й категории,кг 395,14 110 43,47

17 _ |Куры 1-й категории полупотрошенные, кг 223,17 50 11,16

18 |Рыба-филе, кг 574,85 110 63,23

19 |Колбасные изделия,кг 457,19 25 11,43

20 _ |Молоко, кисломолочные продукты,кг 125,29 500 62,65

21 {Творог (9-процентный), кг 429,55 70 30,07

22 |CmeTaHa.kr 312,09 il 3,43

23 |Сыр.кг 776,13 12 931

24 |Масло сливочное,кг 1 171,07 51 59,72

25 |Масло растительное,л 158,79 19 3,02

256 — |Яйцо диетическое,10 шт 73,63 1 шт 7.36

27 |Соль,кг 24,73 8 0,20

28 _ |Специи,кг 2 017,04 2 4,03

29 |Дрожжи хлебопекарные кг 193,23 2 0,39

Итого| 506,62

И.о начальника N30 m“”b T.C. Шпак

Вел.экономист 1190 C.HL Сух

(3822) 31-14-13 non. 2113